N N CRESC 25 PORTUGAL UNIAQ EUROPEIA
AN Algarve CCDR ALGARVE__ I
Acolhe Algarve £ 2020 I a do Gesamotemmoto Regiona

Relatorio de Area Empresarial

Concelho: Vilado Bispo

Forma de Gestdo: Gestéo daAutarquia

Gestdo Condominial; desconhecida

Data de atualizac&o: Julho 2020

Entidade CM Vilado Bispo

Representante Arq.2 NeusaAlexandre

E-mail dum@cm-viladobispo.pt

Telefone +351 282 630 600 Fax |
OCUPADOS 21536 28
L otes ocupados 21536 28

L otes comprometidos

LIVRES/DISPONIVEIS
L otesinfraestruturados

Pavilh&es par a venda/aluguer

L otes em processo deinfraestrutur agdo

Areas propostas em agdo urbanistica sem obrainiciada

o/lojlo oo o o

Areas previstas em PDM

28/12/2025 Pag. 1ded



Mapa

M Lotes ocupados
M Lotes comprometidas
I Lotes infraestruturados
[l PavilhBes para venda ou aluguer
Em processo de infraestruturagio
M Areas propostas em agéo urbanistica
M ireas previstas em PDM

28/12/2025

Pag. 2de4



Centro Urbano
Vila do Bispo
Kms 0
Rodoviério Ferroviério
A22 Tunes
N6 0 Kms 765
Designacao Bensafrim Loulé
Kilometros 274 Kms ‘ 96.4
Ligacéo ¢/ N120
A2 Maritimo
N6 15 Faro
Designacao Algarve Kms ‘ 113.7
Kilometros 76.9 Portiméo
Ligacgo ¢/ A22 Kms 5338
A49 (Espanha)
No6 19 Aéreo
Designacéo Espanha Aeroporto Internacional de Faro
Kilometros 157.3 Kms 110.1
Ligacéo c/ A 22

I dentificador Area Areade Situagio Gestor/ Telefone E-mail Site
Construgéo Proprietério

Identificador Empresa CAE Atividade Site
15010000008cv Agrovila- Agriculturae G-47761 Comeércio aretalho de flores,
Jardinagem plantas, sementes e
fertilizantes, em
estabel ecimentos
especiaizados
15010000008rc Alumivilas - Sociedade C-25120 Fabricacéo de portas, janelas
Transformadora de e elementos similares em
Aluminios, Lda. metal
15010000016 Anténio Maria da Conceicéo G-46130 Agentes do comércio por
grosso de madeirae
materiais de construgéo
1501000000s/n Armazéns/ Parque/ Oficina 0-84113 Administraggo Local http://www.cm-vil adobi spo.pt
daCM Vilado Bispo
15010000010/11 Auto Sta. Mariado Cabo - G-45200 Manuteng&o e reparacdo de
Reparagéo e Comércio de veiculos automéveis

Automéveis, Lda.

28/12/2025 Pag. 3de 4



15010000015a

15010000007

15010000004

15010000009

15010000017

15010000015b

15010000013

15010000018

15010000005/6

15010000003

28/12/2025

Bussolamper - Servigos de
Manutencéo em
Aerogeradores e
Representagdes Lda

CM Vilado Bispo

CortaVagalLda

Island Style Surf Shop
(Pedro Soares Martins
Unipessod Lda)

José Maria dos Santos
(Carpintariae Marcenaria
Santos)

Jodo Auto - Reparagéo e
Comércio de Automéveis,
Lda

Marco Kreyss

NSV Energia Lda (PRIO)

Palasul - Pastelariae
Panificagéo, Lda.

Super-Sul - Sociedade
Comercia de Produtos
Alimentares, Lda.

C-33120

G-47783

G-46493

C-16230

G-45200

R-93192

G-47783

C-10712

G-47112

Reparag&o e manutengéo de
méquinas e equipamentos

Comércio aretalho de
combustiveis para uso
doméstico, em

estabel ecimentos
especiaizados

Comeércio por grosso de
brinquedos, jogos e artigos
de desporto

Fabricacéo de outras obras
de carpintariaparaa
construcéo

Manuteng&o e reparagdo de
veiculos automéveis

Outras actividades
desportivas, n.e.

Comeércio aretalho de
combustiveis para uso
doméstico, em

estabel ecimentos
especiaizados

Pastelaria

Comeércio aretalho em
outros estabel ecimentos ndo
especializados, com
predominancia de produtos
alimentares, bebidas ou
tabaco

http://www.cm-viladobispo.pt

https://

www.nspportugal .com/

https://carpintaria-e-
marcenaria-
santos.negocio.site/

Pag. 4de 4



