

Relatório de Área Empresarial

Área Industrial de Vila do Bispo

Concelho: Vila do Bispo

Forma de Gestão: Gestão da Autarquia

Gestão Condominial: desconhecida

Data de atualização: Julho 2020

Contactos

Entidade	CM Vila do Bispo		
Representante	Arq. ^a . Neusa Alexandre		
E-mail	dum@cm-viladobispo.pt		
Telefone	+351 282 630 600	Fax	

Ocupação - Áreas

Disponibilidade	Área Total (m ²)	Nº Lotes
Ocupados	21536	28
Lotes ocupados	21536	28
Lotes comprometidos	0	0
Livres/Disponíveis	0	0
Lotes infraestruturados	0	0
Pavilhões para venda/aluguer	0	0
Lotes em processo de infraestruturação	0	0
Áreas propostas em ação urbanística sem obra iniciada	0	0
Áreas previstas em PDM	0	

Mapa



Legenda

- Lotes ocupados
- Lotes comprometidos
- Lotes infraestruturados
- Pavilhões para venda ou aluguer
- Em processo de infraestruturação
- Áreas propostas em ação urbanística
- Áreas previstas em PDM

Acessibilidades

Centro Urbano	
Vila do Bispo	
Kms	0

Rodoviário	
A22	
Nó	0
Designação	Bensafrim
Kilometros	27.4
Ligaçao c/	N120
A2	
Nó	15
Designação	Algarve
Kilometros	76.9
Ligaçao c/	A 22
A49 (Espanha)	
Nó	19
Designação	Espanha
Kilometros	157.3
Ligaçao c/	A 22

Ferroviário	
Tunes	
Kms	76.5
Loulé	
Kms	96.4

Marítimo	
Faro	
Kms	113.7
Portimão	
Kms	53.8

Aéreo	
Aeroporto Internacional de Faro	
Kms	110.1

Lista de lotes, pavilhões e áreas não loteadas livres/disponíveis para instalação de empresas

Identificador	Área	Área de Construção	Situação	Gestor/ Proprietário	Telefone	E-mail	Site

Lista de empresas instaladas

Identificador	Empresa	CAE	Atividade	Site
15010000008cv	Agrovila - Agricultura e Jardinagem	G-47761	Comércio a retalho de flores, plantas, sementes e fertilizantes, em estabelecimentos especializados	
15010000008rc	Alumivilas - Sociedade Transformadora de Alumínios, Lda.	C-25120	Fabricação de portas, janelas e elementos similares em metal	
15010000016	António Maria da Conceição	G-46130	Agentes do comércio por grosso de madeira e materiais de construção	
1501000000s/n	Armazéns / Parque / Oficina da CM Vila do Bispo	O-84113	Administração Local	http://www.cm-viladobispo.pt
15010000010/11	Auto Sta. Maria do Cabo - Reparação e Comércio de Automóveis, Lda.	G-45200	Manutenção e reparação de veículos automóveis	

15010000015a	Bússolamper - Serviços de Manutenção em Aerogeradores e Representações Lda	C-33120	Reparação e manutenção de máquinas e equipamentos
15010000007	CM Vila do Bispo		http://www.cm-viladobispo.pt
15010000004	Corta Vaga Lda	G-47783	Comércio a retalho de combustíveis para uso doméstico, em estabelecimentos especializados
15010000009	Island Style Surf Shop (Pedro Soares Martins Unipessoal Lda)	G-46493	Comércio por grosso de brinquedos, jogos e artigos de desporto
15010000017	José Maria dos Santos (Carpintaria e Marcenaria Santos)	C-16230	Fabricação de outras obras de carpintaria para a construção
15010000015b	João Auto - Reparação e Comércio de Automóveis, Lda	G-45200	Manutenção e reparação de veículos automóveis
15010000013	Marco Kreyss	R-93192	Outras actividades desportivas, n.e.
15010000018	NSV Energia Lda (PRIO)	G-47783	Comércio a retalho de combustíveis para uso doméstico, em estabelecimentos especializados
15010000005/6	Palasul - Pastelaria e Panificação, Lda.	C-10712	Pastelaria
15010000003	Super-Sul - Sociedade Comercial de Produtos Alimentares, Lda.	G-47112	Comércio a retalho em outros estabelecimentos não especializados, com predominância de produtos alimentares, bebidas ou tabaco